A SERVIGO AUTONOMO HOSPITALAR
/" \) Hospital Sdo Jodo Batista

"\ RUA NOSSA SENHORA DAS GRAGAS, 235-COLINA-VOLTA REDONDA-RJ
o CEP: 27.253-610 - CNPJ. 20,063 204/0001-82 - TEL.: (24) 3339-4242
[ — 57— e-mail: sahi@hsjb.org.br - www.portabr.comhsjb

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PREGAO ELETRONICO N2 90022/2025

DE: SETOR DE LICITACOES

EMPRESA: Mani Grafica e Editora
Esclarecimento — Pregao Eletrénico 90022/2025
Processo VR 02.051.00000144/2025

Pedidos de esclarecimento - Pregao Eletronico N° 90022 /2025 // UASG 927761

De Marcelo Oliveira em 2025-02-13 09:04

Venho por meio deste solicitar o detalhamento de algumas informacdes que estdo ausentes na descricao
dos produtos do referido pregdo eletronico:

* O formato de alguns itens ndo esta especificado em centimetros.
* Ndo ha clareza sobre a responsabilidade pela arte.

* E citada a inclusdo de fotolito, mas essa modalidade esta descontinuada. Caso a arte seja de
responsabilidade do fornecedor, o arquivo poderd ser enviado em formato PDF?
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PROCESSO EXERCICIO | FOLHA | RUBRICA

FOLHA DE INFORMACAO VR 02.051.00000144 2025 CPL

DE: SETOR DE LICITACOES

EMPRESA: Mani Gréfica e Editora
PREGAO ELETRONICO 90022/2025
PROCESSO: VR 02.051.00000144/2025
ESCLARECIMENTOS:

Pergunta 1 : O formato de alguns itens ndo esta especificado em centimetros.
Resposta: Formato dos itens que ndo possui medidas segue as medidas.

item 19 - Formato 8
item 20 - Formato 8

item 28 - Formato 16
item 32 - Formato 64
item 33 - Formato 8

Pergunta 2 : N3o ha clareza sobre a responsabilidade pela arte.

Resposta: Como consta no Edital, a empresa vencedora ficara responsavel pela criacdo das artes
gréaficas.

Pergunta 3: E citada a inclus3o de fotolito, mas essa modalidade esta descontinuada. Caso a arte seja de
responsabilidade do fornecedor, o arquivo poderd ser enviado em formato PDF?

Respostas: Sobre o Fotolito, favor desconsiderar.

Sim, o arquivo podera ser enviado em PDF.
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